UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Johanne martyre. Cap[itulum]. xvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

nus p̄i pape consecrari fecit. Nutritor nanq; pauperū ⁊ susceptor peregrinorū summa ambicione fuit. Et post multa sanctitatis opa laudabilia i pace q̄euit. xliij. kalē. iunij: vt dicit ado.

De sancta Potentiana virgine. Cap. xv.

Potentiana uero filla fuit beatorū prudentis et sororū prapedis nobilissima romanorū. Hec post mortē parētis vtriusq; omnē facultatē suā cū sorore diuidēs: ceperunt ambe ditissimū patrimoniū uendere: ⁊ pecunias pauperibus erogare: in ecclesia uero quā pater illarū constraxerat in locorūbis: q̄ dicitur in uico paricij: quā prefatus pater earū pudēs in titulo beati pastoris dedicauerat: cū consilio p̄i pape baptisteriū construerēt: cui p̄fēret famulā vtriusq; earū die sc̄o pasche baptizaretur. Quos a numero. xcvi. manumissos beatus pius eps aquis salutaribus abluir. Ibiq; per sanctos presbyteros et clericos die noctuq; diuina celebrari mysteria: ⁊ multos baptizari faciebant. Post multorū itaq; martyriū exhibitas venerabiliter sepulturas: post oēs facultates suas pauperū visceribus inclusas: et Christo fideliter comēdadas: potentiana in sancto uirginitatis proposito de terris ad Christū migravit decimoquarto kalen. iunij. Sepulta iuxta patrem suum via salaria in cimiterio piscille temporibus antonini imperatoris.

De sancto Johanne martyre. Cap. xvi.

Johannes

martyr temporibus maximianus imperatoris apud alexandriam passus est. Hic primum vocat neantias genti: are dicitur a matre theodosia gentile primaie elie ciuitatis maximiano cesari antiochie degenti presentat: ⁊ ab eodem dux alexandrie effectus est: vt christianos ibidem persequeretur. Cum autem nocte quadam cum militibus suis versus alexandriā iter ageret: luce celesti circumfusus: christosq; sibi visibilibus apparente ad instar beati pauli apostoli ad terram prosternitur: in fide christiana admonetur: ⁊ ad dominum repente conuertitur: veniens igitur alexandriam crucem sibi secretius fabricari fecit: in qua diuinitus nomē domini emanuel sculptum repperit. Et cum exercitus agarenorum alexandrie fines inuasissent: et alexandrinorum filias rapuissent: ipse collecta gente sua crucem illam deferens agarenos pene innumerabiles in fugam vertit: et eorū multitudinem cecidit et strauit: nullo de suis vel ad modicū vulnerato. Reuersus autē a matre que ipsum alexandriam secuta fuerat: inuitatur: vt dijs pro triumpho habito immola-

ret. Qui templi ingressus idola argentea confragit: ⁊ pauperibus erogauit. De quo a theodosia matre maximiano delatus est. Qui ab antiochia per litteras vltioni p̄i dicit mandauit: vt neantia tentū immolare compelleret: aut diuersis supplicijs puniret. Ultio igitur iohannē comprehensum: ⁊ idolis sacrificare abnuentē i equuleo suspendi fecit: ⁊ a quatuordecim uiris vicissim diutius lacerari: sicq; quasi mortuū in carceres trudi. Nocte uero a christo cū angelis et luce nimia sibi apparere confortat: plagis oibus san reddidit: nomenq; suū primum quod erat neantias iohannis nomē commutat: inde eductus ⁊ sacrificare suusus euz templū introisset triginta set statuas idolorū vertit. Quapropter multi de militibus in dño credidit erūt: qui a sancto leontio episcopo baptizati: ab xp̄m. quide in christi confessione decollati sunt. Iohannes uero feruor onustus iterum in custodia detinet: ubi et iustens duodecim mulieres ad se venientes cū matre theodosia conuertit: inde eductus ⁊ christianas p̄ses cōperuit ipas oēs equuleo suspensas ⁊ unguibus laceratas ac lateribus adustas carceri tradidit vna cū theodosia matre iohannis: que sanctas illas martyres in carcere refouebat. Ipsasq; omnes ledius baptizauit. Sequenti uero die inde omnes cum theodosia educte: p̄mo lapidibus ora earum contusa sunt: deinde extense ⁊ uirgis cese: et post hec manibus ferreis cadētibz aduste sunt: nouissime decollate sunt. Post hec autem sanctus iohannes eductus instrumētis ferreis facie concisus ceruice plumbaris percussus. Iterū carceri mācipatur: ubi multa miracula fecit ⁊ demonia eiecit: multosq; ad xp̄m conuertit. Interea defuncto vltione a flauiano successore eius gladio necari iubet. Sed dux illū spiculator potuit vellet mori subito: ⁊ iohannes ad presidē reducitur. A quo iterū appensus neruis cedit: carbonibus incendit: plagisq; sale pfundit. Dehinc atē ip̄s depositū idoliū silitur: t̄bzq; in manu ei imponitur: ⁊ ignis subtermitrif: vt vel t̄burificaret vel manū erueret: qui cū per duas horas manū in igne immobiliter tenuisset. tertio inra carcerē appendit lapidibus in pedibus alligatis. Sed ab angelo solutus et oia eius vulnera solidata sunt. Deinde in caminū ignis iniectus flamma dispersa ministris adustis: ip̄e illesus permāsit. Nouissime iubeat flauiano gladio in gutture percussus: ⁊ lancea in pectore transfixus martyriū consumauit. xliij. kalēdas iunij. Sepultusq; est alexandrie circa annū dñi ducentesimum ⁊ octuagesimū quartū. Corpus uero eius inde constantino polim translatum. Unde a iohanne priore mōasterij sancti danielis de venetijs surreptum: ⁊ venetias ad ipsum locum delatus est anno domini millesimo ducentesimo ⁊ decimo quinto nonas iulij: ubi ⁊ quiescit miraculis crebris pollens.